47 Quæres tertio vtrum filijfam. possint sibi eligere Sepulturam? Resp. quod filij puberes siue masculi, siue feminae possunt sibi eligere sepulturam, etiam sine consensu Patris *cap. licet Pater, & ibi glos. de sepult. in 6. impuberes verò non possunt, vt in dicto capitulo licet Pater.* etiam si id facerent cū auctoritate Tutoris: quia Tutor non potest ea perficere, quæ porriguntur post mortem pupilli, quo tempore tutela expirauit *Ricc. in Prax. for. eccles. p. 4. ref. 294. n. 36*  
hoc

hoc tamen limitatur, quando ma-  
litia suppleret etate, quia tunc etiā  
impuberes sepulturam sibi elige-  
re possunt *Bart. in l. qui in potesta-*  
*te n. 3. vers. in vno tamen c. usu, &*  
*in l. si filiusfam. post n. 2. ff. de testā.*  
*Lauor. d. cap. 21. n. 109.*

## S. V.

Quantum distare debeant sepultura  
ab Altaribus.

48 **I**ta sepulturae debent esse remo-  
tae ab Altaribus, vt Sacerdos,  
qui Missam celebrat, supra defun-  
ctorum cadauera pedibus non co-  
gatur insistere *capit. praeipiendum*  
*13. q. 2. cap. non oportet de consecrat.*  
*dist. 1. Ricc. in collect. decis. 3838. p. 8.*  
*Lauor. var. elucubr. to. 1. tit. 2. cap.*  
*8. n. 14. vbi refert, quod in actis*  
*ecclesiae mediolanensis decretum*  
*fuit, vt sepulchrorum ostium lon-*  
*gè absit ab Altaris scabellis ligneis,*  
*vel bradella cubitis ad minus tri-*  
*buis, sepulchra verò ipsa ad sca-*  
*bellum ligneum non pertingant.*

Quare nemo sepeliendus est pro-  
pe altare, seu sub bradellis: & si re-  
periantur sepulturae iam constru-  
ctae, nō debet super illo Altare ce-  
lebrari, sed debet interdici, donec  
49 corpora aliò transferantur, vt re-  
soluit *Sac. Cong. testibus Lauor. &*  
*Ricc. locis cit. vbi etiam dicunt, quod*  
*non sunt consecranda altaria, sub*  
*quibus sepulta sunt corpora mor-*  
*tuorum, nisi illis remotis.*

S. VI.  
Vtrum possit aliquid accipi pro loco  
sepulturae.

50 **A**lij negant, ita *S. Tho. 2. 2. q.*  
*100. ar. 4. ad 3. Sylu. in ver. se-*  
*pultura n. 2. fuso. de v. sit. lib. 1. c. 25.*  
*n. 10. & alij, quos refert & sequitur*  
*Genuens. in Prax. Archiep. capit. 33.*  
*n. 20. quia quando locus est pro se-*  
*pelendis fidelium corporibus de-*  
*putatus auctoritate Episcopi, tunc*  
*dicitur esse quid spirituale, vel spi-*  
*ritualitati annexum cap. ad hanc de*  
*Relig. dom. glos. comm. recepta in c.*  
*in ecclesiastico 13. q. 2. Lauor. var.*  
*elucubr. tom. 1. tit. 2. cap. 10. num. 27.*  
*quamuis in eo loco nullus sepul-*  
*tus sit glos. in cap. abolenda de se-*  
*pult. & ideo vendi non potest, nec*  
*aliquid recipi absque Simonia d.*  
*cap. in ecclesiastico. non obstante*  
*qualibet consuetudine c. abolenda*  
*de sepult. cap. non satis & cap. cum*  
*in ecclesia de Simon. nisi spontè de-*  
*tar cap. praeipiendum 13. q. 2. c. di-*  
*lectus 2. de Simon. Quare si sepul-*  
*tura destinata sit pro cōfratribus,*  
*aut alijs personis, & fieret pactum,*  
*vel taxa, vti extraneus velit tibi se-*  
*peliri, certum quid soluat, com-*  
*mitteretur Simonia cap. audiui-*  
*mus eod. tit. de Simon. Sylu. in ver.*  
*sepultura n. 2.*